
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 296 del 19-04-2022  Pagina 1 di 4 

 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

DETERMINAZIONE  N. 296 IN DATA 19-04-2022 

 

Determinazione dell’Ufficio SERVIZIO PERSONALE: n. 43 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER UN POSTO DI AGENTE DI 

POLIZIA LOCALE, CATEGORIA C - ELENCO AMMESSI CON RISERVA 

 

Il Titolare di Funzioni Dirigenziali 

 

 

VISTI: 

- la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024, 

approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 in data 23 dicembre 2021; 

- il Bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

63 in data 23 dicembre 2021; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 249 in data 4 dicembre 2019, con la quale è stata 

tra l’altro aggiornata l’articolazione delle Aree, con riduzione delle stesse a due: Area dei 

servizi generali, dei servizi alla popolazione e della gestione delle risorse e Area della 

gestione del territorio; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 10 gennaio 2022, ad oggetto "Piano 

Esecutivo di Gestione 2022-2024: assegnazione risorse finanziarie, umane e strumentali”; 

- il decreto del Sindaco n. 30 in data 29.12.2021, con il quale la sottoscritta Pestrin Roberta, 

Agente di Polizia locale, categoria D, è stata nominata Responsabile dei servizi ricadenti nella 

posizione organizzativa “Servizio tributi, Personale” e contestualmente, è stato conferito 

l’incarico di titolarità della medesima posizione, per il periodo dal 1° gennaio 2022 e fino 

all’adozione di diverse misure organizzative; 

PREMESSO che con propria determinazione n. 149 in data 03.03.2022, è stato indetto il concorso 

pubblico per la copertura di 1 posto di Agente di Polizia locale, categoria C, a tempo pieno e 

indeterminato, e approvato il relativo schema di bando; 

DATO ATTO che al bando di concorso, protocollo n. 5907 del 07.03.2022, è stata data la 

diffusione prevista dall’art. 11 del vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione, mediante pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale 

“Concorsi ed Esami” n. 20 del 11.03.2022 e sul sito del Comune in Amministrazione Trasparente; 

DATO ATTO, altresì, che entro il 11.04.2022, ore 12.30, data e ore di scadenza del bando di 

concorso, sono pervenute al protocollo comunale n. 66 domande di partecipazione;  

VISTI i seguenti articoli del succitato bando di concorso: 

- art. 3 - Possesso dei requisiti “Tutti i requisiti di cui sopra, ad eccezione del riconoscimento 

dell’equivalenza del titolo estero – che deve comunque ottenersi entro il termine di conclusione 

della procedura concorsuale – devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la 

presentazione della domanda di ammissione, nonché al momento dell’assunzione.  

Resta ferma la facoltà del Comune di Paese di verificare, in qualsiasi momento, anche 

successivo allo svolgimento delle prove scritte e della prova orale e all’eventuale instaurazione 

del rapporto di impiego, l’effettivo possesso dei requisiti prescritti dal presente articolo e di 

disporre l’esclusione dal concorso, o non dare seguito all’assunzione, ovvero procedere alla 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 296 del 19-04-2022  Pagina 2 di 4 

risoluzione del rapporto di impiego dei soggetti che risultano sprovvisti di anche uno solo dei 

requisiti prescritti.”; 

- art. 4 – Modalità e termini di presentazione delle domande “[…] La domanda redatta in carta 

semplice utilizzando il modello allegato al presente bando, deve essere debitamente 

sottoscritta dal candidato e accompagnata da copia della carta di identità in corso di 

validità a pena di esclusione dalla procedura. Non è richiesta l'autenticazione della 

sottoscrizione. […] Si ricorda che, ferme restando le conseguenze penali previste dall'art. 76 

del d.P.R. n. 445/2000 per le dichiarazioni mendaci, la falsità in atti e l'uso di atti falsi, qualora 

emerga da successivi controlli la non veridicità del contenuto delle autocertificazioni rese, il 

candidato decade dalla partecipazione alla selezione e dall'eventuale assunzione, ai sensi 

dell'art. 75 del citato d.P.R. In caso di assunzione si procederà alla richiesta di regolare 

autocertificazione e/o si procederà d’ufficio all’accertamento dei requisiti dichiarati. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di verificare, anche a campione, quanto dichiarato e 

prodotto dal candidato. Qualora dal controllo emerga la non veridicità di quanto dichiarato o 

prodotto, il candidato decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato 

sulla base della dichiarazione non veritiera, oltre a soggiacere alle sanzioni penali previste in 

ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci.”; 

- art. 5 - eventuale regolarizzazione della domanda “Tutti i candidati sono ammessi al 

concorso con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. Il 

Comune può disporre l’esclusione dei candidati in qualsiasi momento della procedura 

concorsuale, ove venga accertata la mancanza dei requisiti richiesti. […] Non è sanabile 

e comporta l’esclusione dal concorso l’omissione nella domanda: 

1. del cognome e nome, della residenza o del domicilio del concorrente, qualora tali dati 

non siano desumibili con sicurezza dalla documentazione prodotta; 

2. dell’indicazione del concorso al quale s’intende partecipare; 

3. della firma del concorrente a sottoscrizione della domanda stessa.”; 

DATO ATTO che, in data odierna, si è provveduto alla sola verifica della mancanza di omissioni 

che comportano l’esclusione dalla procedura ai sensi del predetto art. 5 del bando di concorso, 

rimandando a una fase successiva la verifica dei restanti requisiti, e dato atto che due domande non 

sono state sottoscritte e, pertanto, sono state escluse, e i relativi provvedimenti trasmessi agli 

interessati; 

RITENUTO di ammettere con riserva al concorso in questione, i 64 candidati che hanno fatto 

pervenire la domanda di partecipazione entro i termini di scadenza del bando, come da elenco 

allegato alla presente determinazione, e le cui domande non presentano alcuna delle omissioni di 

cui all’art. 5 del bando di concorso sopra richiamato; 

DATO ATTO che, ferma restando la verifica del possesso dei requisiti del vincitore prima 

dell’assunzione, qualora dovesse emergere la necessità di effettuare un controllo in merito al 

possesso, da parte dei concorrenti, dei requisiti di partecipazione richiesti dal bando, il Servizio 

personale, per esigenze di economicità ed efficienza dell’azione amministrativa, potrà, comunque, 

procedere in qualsiasi momento dell’iter concorsuale ad effettuare la suddetta verifica disponendo, 

se del caso, l’esclusione dei candidati sprovvisti dei necessari requisiti per la partecipazione al 

concorso; 

 

VISTI: 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche ed integrazioni; 

- il vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare gli articoli 25, 

sulle competenze dei dirigenti, e 45, disciplinante il procedimento di adozione delle 

determinazioni; 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 296 del 19-04-2022  Pagina 3 di 4 

- il bando di concorso per la copertura di 1 posto di Agente di Polizia locale, categoria C, a tempo 

pieno e indeterminato, protocollo n. 5907 del 07.03.2022; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto 

dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dagli artt. 6, comma 2 e 7 del d.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 del 

Codice di comportamento aziendale; 

VISTO l’art. 3, comma 2, del vigente Regolamento sui controlli interni, il quale prevede - a norma 

dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e dell’art. 183, comma 8, del decreto 

legislativo n. 267/2000 - che su ogni proposta di determinazione o deliberazione il Dirigente 

competente, o suo delegato, verifica la regolarità amministrativa, con riguardo in particolare al 

rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla regolarità e correttezza delle procedure e 

dell’istruttoria, alla compatibilità della spesa e/o dell’entrata con le risorse assegnate e con i vincoli 

di finanza pubblica, all’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi cui lo stesso è finalizzato, alla 

coerenza dell’atto con gli obiettivi indicati dagli organi di governo; 

DATO ATTO dell’avvenuto controllo preventivo di regolarità amministrativa della proposta di 

determinazione con esito favorevole effettuato dal sottoscritto; 

ATTESO che il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, come previsto dal vigente Regolamento sui controlli interni approvato 

con delibera di Consiglio comunale n. 3 del 24 gennaio 2013 e successivamente modificato con le 

delibere di Consiglio comunale n. 5 del 20 febbraio 2017 e n. 6 del 15 marzo 2018, è effettuato con 

la sottoscrizione della determinazione; 

VISTA la chiusura, con esito favorevole, della fase del controllo di regolarità contabile, ai sensi 

l’art. 3, comma 7, del vigente Regolamento sui controlli, a norma dell’art. 147-bis del decreto 

legislativo n. 267/2000 e dell’art. 183, comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di dare atto che, entro il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione al 

concorso pubblico per esami per la copertura di un posto di Agente di Polizia locale, categoria C, 

indetto con determinazione dirigenziale n. 149 del 03.03.2022, sono pervenute n. 66 domande di 

partecipazione; 

2. di dare atto che due domande sono risultate prive della sottoscrizione e, pertanto, sono state 

escluse ai sensi dell’art. 5 del bando di concorso in questione, e i relativi provvedimenti sono 

stati trasmessi agli interessati; 

 

3. di ammettere con riserva, per i motivi esposti in premessa, i 64 candidati di cui all’elenco 

allegato alla presente determinazione, che hanno fatto pervenire la domanda di partecipazione 

entro i termini di scadenza del bando di concorso in questione e le cui domande non presentano 

alcuna delle omissioni di cui all’art. 5 del bando stesso; 

 

4. di dare atto che, ferma restando la verifica del possesso dei requisiti del vincitore prima 

dell’assunzione, qualora dovesse emergere la necessità di effettuare un controllo in merito al 

possesso, da parte dei concorrenti, dei requisiti di partecipazione richiesti dal bando, il Servizio 

personale, per esigenze di economicità ed efficienza dell’azione amministrativa, potrà, 

comunque, procedere in qualsiasi momento dell’iter concorsuale ad effettuare la suddetta 

verifica disponendo, se del caso, l’esclusione dei candidati sprovvisti dei necessari requisiti per 

la partecipazione al concorso; 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 296 del 19-04-2022  Pagina 4 di 4 

5. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, delle informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 23 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 

 

 

Il Titolare di Funzioni Dirigenziali 

f.to  Roberta Pestrin 
Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21  del D.Lgs n. 82/2005 



N. COGNOME NOME ESITO

1 BAGNASACCO ELEONORA AMMESSO CON RISERVA

2 BASUTTO MARGARETH AMMESSO CON RISERVA

3 BELLATO ALICE AMMESSO CON RISERVA

4 BIONDO ILARIA AMMESSO CON RISERVA

5 BITTANTE ANGELA AMMESSO CON RISERVA

6 BORRIELLO GENNARO AMMESSO CON RISERVA

7 BRANDI FRANCESCO AMMESSO CON RISERVA

8 CASAFINA ANNA AMMESSO CON RISERVA

9 CREMASCO ELISA AMMESSO CON RISERVA

10 DE NIGRIS STEFANO AMMESSO CON RISERVA

11 DE RISO EDI AMMESSO CON RISERVA

12 DE ROSSO FEDERICO AMMESSO CON RISERVA

13 DI GIORGIO DAVIDE AMMESSO CON RISERVA

14 DOTTO PAGNOSSIN GIANMATTEO AMMESSO CON RISERVA

15 ESPOSITO MAURIZIO AMMESSO CON RISERVA

16 FERARIU CLAUDIA ELENA AMMESSO CON RISERVA

17 FRANCESCATO LARA AMMESSO CON RISERVA

18 GANGI ELISA AMMESSO CON RISERVA

19 GAROFALO CHRISTIAN AMMESSO CON RISERVA

20 GIRAUDO MATTEO AMMESSO CON RISERVA

21 GIRO NICOLA AMMESSO CON RISERVA

22 GNES AZZURRA AMMESSO CON RISERVA

23 GOLFETTO ROBERTO AMMESSO CON RISERVA

24 GRANZIOL ELEONORA AMMESSO CON RISERVA

25 JENDOUBI SYNDA AMMESSO CON RISERVA

26 LENARDUZZI RICHARD AMMESSO CON RISERVA

27 LOVO ELEONORA AMMESSO CON RISERVA

28 MARANGON CLAUDIO AMMESSO CON RISERVA

29 MASTROGIACOMO CARMELO AMMESSO CON RISERVA

30 MATTOLIN ANDREA AMMESSO CON RISERVA

31 OLIVIER FLORA ANGELA AMMESSO CON RISERVA

32 OLIVO SAMUEL AMMESSO CON RISERVA

33 OSTAN MAYRA AMMESSO CON RISERVA

34 PAVANELLO DILETTA AMMESSO CON RISERVA

35 PAVEGLIO GABRIELLA AMMESSO CON RISERVA

36 PERIN MARTINA AMMESSO CON RISERVA

37 PEROCCO SARA AMMESSO CON RISERVA

38 PERSICO ANDREA AMMESSO CON RISERVA

CONCORSO UN POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE, CATEG. C 



39 PIZZOLATO MAURO AMMESSO CON RISERVA

40 POLO ENRICO AMMESSO CON RISERVA

41 POSMON RAFFAELLO AMMESSO CON RISERVA

42 PULLARA ANTONINA AMMESSO CON RISERVA

43 RANDO ORAZIO AMMESSO CON RISERVA

44 RISVEGLIATO PIETRO AMMESSO CON RISERVA

45 ROMANO FRANCESCA AMMESSO CON RISERVA

46 ROSSO ELISA AMMESSO CON RISERVA

47 SCARMONCIN ALBERTO AMMESSO CON RISERVA

48 SEVERGNINI SARA AMMESSO CON RISERVA

49 SEVERIN FLAVIA AMMESSO CON RISERVA

50 SOROKA ADRIANA AMMESSO CON RISERVA

51 SORRENTINO TERESA AMMESSO CON RISERVA

52 TAGLIAPIETRA LAURA AMMESSO CON RISERVA

53 TOSELLO DAVIDE AMMESSO CON RISERVA

54 TRIVELLATO MATTEO AMMESSO CON RISERVA

55 VAGRETTI GIOIA AMMESSO CON RISERVA

56 VERGERIO KETTY AMMESSO CON RISERVA

57 VETTORE FABIO AMMESSO CON RISERVA

58 VIDALI MARIELENA AMMESSO CON RISERVA

59 VINCI PAMELA AMMESSO CON RISERVA

60 VISENTIN GIACOMO AMMESSO CON RISERVA

61 VITIELLO EMANUELE AMMESSO CON RISERVA

62 ZANCO LARA AMMESSO CON RISERVA

63 ZANUTTINI EMANUELE AMMESSO CON RISERVA

64 ZARANTONELLO GIULIA AMMESSO CON RISERVA




